Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Portaria n°. 058 de 31 de março de 2023

Nomeia servidores comissionados do quadro da Câmara
Municipal de Currais Novos.

  A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do Rio Grande do

Norte, no uso da competência institucional disposta no art. 35, inciso III da Lei Orgânica

Municipal e das atribuições dispostas no artigo 9º, inciso XVII do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Currais Novos:

RESOLVE

Art. 1º – Nomear Sheylla Mikele dos Santos, inscrita no CPF nº 041.017.364-99, para

exercer o Cargo Comissionado de Diretor Executivo (CC - 1).

   Art. 2º - Nomear Francione Pinheiro de Morais, inscrita no CPF nº 012.366.844-19,

para exercer o Cargo Comissionado de Diretor de Licitações e Compras (CC - 1).

 Art. 3º – Nomear José Carlos da Costa, inscrito no CPF nº 072.518.464-70, para

exercer o cargo Comissionado de Secretário do Patrimônio (CC - 2).

  Art. 4º - Nomear Caroline de Santana Amorim – inscrita no CPF nº 322.146.618-83,

para exercer o Cargo Comissionado de Secretário Legislativo (CC - 2).

 Art. 5º - Nomear Artur Jovita Lopes, inscrito no CPF nº 100.352.234-30, para exercer

o Cargo Comissionado de Secretário de Comunicação Social (CC - 2).

Art. 6º – Nomear Reginaldo Francisco, inscrito no CPF nº 703.620.504-06, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Almoxarifado (CC - 3).

Art. 7º – Nomear Ananilia Lima dos Santos, inscrita no CPF nº 100.054.074-00, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador Financeiro (CC - 3).

Art. 8º - Nomear Maria Aparecida Simões da Costa, inscrita no CPF nº 089.843.394-

07, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Cerimonial (CC - 3).

 Art. 9º - Nomear Cláudio da Silva Alcântara, inscrito no CPF nº 060.429.134-50, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de programação e Cinegrafia (CC - 3).

Art. 10 – Nomear Ana Corina Pereira dos Santos, inscrita no CPF nº 706.908.294-00,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Art. 11 – Nomear Barbara Mirely Moura Dantas, inscrita no CPF nº 082.205.194-01,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 12 – Nomear Célia Maria Silva dos Santos, inscrita no CPF nº 664.193.104-82,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 13 – Nomear Joabson Emanoel Campelo Soares, inscrito no CPF nº 089.064.094-

78, para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 14 – Nomear José Joandson da Silva Pires, inscrito no CPF nº 095.188.234-13,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor parlamentar (CC - 4).

Art. 15 – Nomear Madson Alan da Silva Silveira, inscrito no CPF nº 069.752.464-75,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC – 4).

Art. 16 – Nomear Maria Aparecida Ferreira Dias, inscrita no CPF nº 413.601.254-34,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 17 – Nomear Maria José Alves dos Santos Silva, inscrita no CPF nº 043.376.294-

24, para exercer o cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 18 – Nomear Mayara julyanne Araújo Dias, inscrita no CPF nº 097.767.414-28,

para exercer o cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 19 – Nomear Pedro Igor Cavalcanti, inscrito no CPF nº 700.221.264-81, para

exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 20 – Nomear Fernanda Silva Araújo, inscrita no CPF nº 121.644.354-86, para

exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 21 – Nomear Saney Silva, inscrito no CPF nº 022.702.634-99, para exercer o

Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC- 4).

Art. 22 – Nomear Gustavo Dantas Cosme, inscrito no CPF nº 017.994.764-80, para

exercer o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar (CC - 4).

Art. 23- Nomear Jânio de Medeiros Bezerra, inscrito no CPF nº 775.864.764-20, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Serviços Externos (CC - 4).

Art. 24 - Nomear José Anderson Marques da Silva, inscrito no CPF nº 070.284.204-42,

para exercer o Cargo Comissionado de Assessor de Comunicação Social (CC -  ).

Art. 25 – Nomear Sandro Carlos Belarmino, inscrito no CPF nº 040.127.594-93, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Atividades de Plenário (CC - 4).

Câmara Municipal de Currais Novos
(CNPJ: 08.470.502/0001-98)

Art. 26 – Nomear Matheus Barbosa Santos, inscrito no CPF nº 081.494.014-58, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador do Memorial Legislativo (CC – 4).

Art. 27 - Nomear Ariraba de Medeiros, inscrito no CPF nº 444.086.764-20, para

exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Manutenção e Reparo (CC - 5).

Art. 28 - Nomear Francisca Maria Marques Gomes, inscrita no CPF nº 665.078.714-00,

para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador de Serviços Gerais (CC - 5).

Art. 29 - A presente Portaria entrará em vigor em 1º de Abril de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 31 de março de 2023.

   Ycleyber Trajano da Silva                    Jorian Pereira dos Santos

  Presidente                            Vice-Presidente

 Francisco Iranilson de Medeiros         João Gustavo Coelho Gomes Guimarães

1º Secretário                  2º Secretário